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Jak dobrze 
przygotować projekt 
do dofinansowania 
zPOKL 

Na co należy zwrócić szczególną uwagę przy tworzeniu 
projektu i wypełnianiu wniosku? Jak powinniśmy 
określać koszty przedsięwzięcia? 

Określić trzeba przede wszystkim, ^^^~~~~~~~ 
czy projekt, który planujemy zrealizo­
wać, wpisuje się w cele konkretnego 
priorytetu PO KL oraz działań zdefinio­
wanych w ramach tego programu. 

Dobra analiza potrzeb i problemów 
osób, do których kierowany jest projekt, 
np. poradnictwo zawodowe czy szkole­
nia. Wyniki analizy będą niezbędne do 
uzasadnienia potrzeby realizacji projek- MARTA PIĘTKA 
tu, co jest z kolei jednym z kluczowych Eficom 
kryteriów oceny projektu. 

Należy uwzględnić czas potrzebny na ocenę 
wniosku, bezpiecznie trzy miesiące od złożenia 
wniosku. Trzeba zweryfikować, ile potrzeba czasu 
na załatwienie zabezpieczenia w banku czy też 
u ubezpieczyciela. Projekt EFS zawsze zaczyna się 
od promocji i rekrutacji uczestników, należy zało­
żyć racjonalnie dłuższy okres, tak aby się zabezpie­
czyć. Uwzględnić monitoring i ewaluację projektu, 
jak i sprawozdawczość i raportowanie, najlepiej 
kwartalnie zgodnie ze składaniem wniosków o płat­
ność kolejnej transzy. Szczegółowe określenie dzia­
łań, które mają być realizowane w ramach projektu 
oraz weryfikacja, czy wszystkie działania kwalifiku­
ją się do dofinansowania. Przykładowo przystoso­
wanie infrastruktury szkoły do potrzeb osób niepeł­
nosprawnych w województwie mazowieckim może 
być jedynie elementem większego projektu, a nie 
projektem samym w sobie. Ponadto, o ile działa­
niem kwalifikującym się jest zakup materiałów dy­
daktycznych na potrzeby danej placówki, to nie do­
tyczy to książek kupowanych do biblioteki. Infor­
macji o tym, czy dane działanie się kwalifikuje czy 
też nie, należy szukać przede wszystkim w szczegó­
łowym Opisie Priorytetów PO KL. 

Określenie kosztów, które będą ponoszone w ra­
mach projektu z wyszczególnieniem kosztów się kwa­
lifikujących. Procent dotacji liczony jest od kosztów 
kwalifikowanych. 

Należy uważać jednak, aby w pozycji koszty kwali­
fikowane nie znalazł się koszt przygotowania wniosku 
o dotacje, ponieważ to jest już koszt niekwalifikowany. 
Trzeba zastanowić się również, kiedy dane koszty bę­
dą ponoszone, ponieważ okres kwalifikowania kosz­
tów zależy od projektu i podmiotu, który aplikuje. 
Podmioty realizujące projekty finansowane z EFS co 
do zasady mogą ponosić koszty przed podpisaniem 
umowy o dotację, tym niemniej instytucje pośredni­
czące mogą tę możliwość ograniczyć i tak będą naj­
prawdopodobniej robić. Informacji na temat kwalifi-
kowalności kosztów należy szukać w następujących 
dokumentach: Wytyczne w zakresie kwalifikowania 
wydatków w ramach PO KL. 

Należy też skompletować odpowiedni zespół. Trze­
ba pamiętać, aby w zespole projektowym mieć nie tyl­
ko kierownika projektu i osobę odpowiedzialną za fi­
nanse i rozliczenie projektu. Należy określić, kto np. 
będzie zajmował się monitoringiem, sporządzaniem 
raportów i kompletowaniem danych do raportów, re­
krutacją uczestników, promocją projektu itp. W ze­
spole powinny być osoby, które mogą udokumento­
wać doświadczenie w realizacji podobnych projektów 
oraz w pracy w projektach finansowanych z EFS. Je­
żeli dany samorząd ma wątpliwości, co do tego, czy 
ma wystarczające doświadczenie, aby zrealizować da­
ny projek, to warto zastanowić się nad doborem part­
nera. Na koniec - dokładnie przeczytać kryteria oceny 
zawarte w dokumentacji konkursowej, a jeżeli 
taka jeszcze nie została opublikowana, to Plan działa­
nia - tam są zdefiniowane tzw. kryteria.• AO 

EFICOM - Monitoring mediów
Gazeta: GAZETA PRAWNA Data wydania: 2008-02-13
Czêstotliwo¶æ: dziennik Nak³ad: 135000
Rodzaj: prawo


